

社会福祉法人現況報告書

平成 26 年4月1日現在

I 基本情報

所轄庁	都道府県								
法人名	社会福祉法人昂	主たる事務所の所在地	〒 355 - 0008	埼玉県東松山市大谷590	電話番号	0493 - 39 - 1131	FAX番号	0493 - 39 - 1248	
ホームページアドレス	http://subaru-swc.com	メールアドレス	subaru@subaru-swc.com		設立認可年月日	平成2年3月23日		設立登記年月日	平成2年4月2日
代表者	氏名	年齢	住所		職業	就任年月日			
	高澤 守	公表	公表/非公表	非公表		平成26年4月1日			

II 事業

社会福祉事業	種類	施設名・事業所名	公表/非公表	所在地	事業開始年月日	定員	実施形態		
							各分野の事業が同一施設(敷地)で実施	全ての事業が同一施設(敷地)で実施	
児童福祉	第一種								
	第二種	障害児相談支援事業 障害児相談支援事業	公表 公表	東松山市大字高坂1056-1 深谷市山河1054-1ハイム松島1F	平成24年4月1日 平成24年6月1日	- -			
老人福祉	第一種								
	第二種	老人居宅介護等事業 老人居宅介護等事業	公表 公表	ハロークリニック指定居宅介護支援事業所 ファミリーサポートセンター昂	東松山市大字大谷1064 東松山市松葉町2-17-43	平成14年9月1日 平成14年9月1日	- -		
障害者福祉	第一種								
	第二種	障害福祉サービス事業	デイセンターウイズ	公表	比企郡嵐山町鎌形字西落合2804-1	平成7年8月1日	40		
		障害福祉サービス事業	松の実	公表	東松山市松山字中原1580-9	平成18年4月1日	20		
		障害福祉サービス事業	ワークショップ・チボリ	公表	深谷市山河1058-3	平成18年4月1日	20		
		障害福祉サービス事業	アドヴァンス	公表	東松山市大字大谷590	平成22年2月1日	20		
		障害福祉サービス事業	共同生活ホーム「すまいる」	公表	東松山市松葉町4-8-48ほか	平成10年10月1日	37		
		障害福祉サービス事業	共同生活ホーム「とまり木」	公表	深谷市針ヶ谷1167-2	平成21年10月1日	7		
		障害福祉サービス事業	ファミリーサポートセンター昂	公表	東松山市松葉町2-17-43	平成15年4月1日	-		
		一般相談支援事業	ファミリーサポートセンター昂	公表	東松山市松葉町2-17-43	平成24年4月1日	-		
		一般相談支援事業	西部・比企地域支援センター	公表	東松山市大字高坂1056-1	平成24年4月1日	-		
		特定相談支援事業	西部・比企地域支援センター	公表	東松山市大字高坂1056-1	平成24年4月1日	-		
		一般相談支援事業	相談支援センター「Yeast」	公表	深谷市山河1054-1ハイム松島1F	平成24年6月1日	-		
		特定相談支援事業	相談支援センター「Yeast」	公表	深谷市山河1054-1ハイム松島1F	平成24年6月1日	-		
障害福祉サービス事業	ショートステイ・すばる	公表	東松山市殿山町6-26	平成17年5月1日	5				

第一種 その他	障害福祉サービス事業	ショートステイ・あすく	公表	比企郡嵐山町平澤249-2	平成24年7月1日	2	

公益事業	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
	2	障害児(者)生活サポート事業「ファミリーサポートセンター 昴」の設置運営	東松山市松葉町2-17-43	平成4年6月1日	
	1	埼玉県障害児等療育支援事業の受託実施	東松山市大字大谷590番地	平成9年10月1日	
	16	診療所「ハロークリニック」の設置経営	東松山市大字大谷1064番地	平成10年9月1日	
	9	訪問介護員養成研修事業者・養成研修	東松山市大字大谷590番地	平成13年10月2日	
	3	生活ホーム「ユニコーポ小川」の設置運営	比企郡小川町 大字青山1012-3	平成14年1月1日	定員6名
	12	ハロークリニック相談支援室 指定居宅介護支援事業所の設置経営	東松山市大字大谷1964番地	平成14年9月1日	
	2	ファミリーサポートセンター 昴 福祉有償運送事業	東松山市松葉町2-17-43	平成22年11月29日	
	10	障害者総合福祉推進事業費補助金事業の受託実施	東松山市大字大谷590番地	平成25年4月1日	

- 1 必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業
- 2 必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
- 3 入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業
- 4 日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
- 5 入所施設からの退院・退所を支援する事業
- 6 子育て支援に関する事業
- 7 福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
- 8 ボランティアの育成に関する事業
- 9 社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業(社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等)
- 10 社会福祉に関する調査研究等
- 11 事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業
- 12 介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、地域支援事業を市町村から受託する事業
- 13 有料老人ホーム
- 14 社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
- 15 公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業
- 16 その他 (診療所運営)

収益事業	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)

- 1 法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
- 2 駐車場の経営
- 3 公共的、公共的施設内の売店の経営

4 その他 ()

種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
その他の事業				

- 1 介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
- 2 地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
- 3 地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
- 4 災害時における各種支援活動の実施
- 5 貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
- 6 他法人との連携による人材育成事業
- 7 その他 ()

III 組織

理事	定員		現員		親族等特殊関係者の有無	資格						施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	理事報酬 (職員と兼務の場合は支給方法)				理事会への出席回数	
	11		11			親族	他の社会福祉法人の役員	その他	社会福祉事業の学識経験者	地域の福祉関係者	施設長		その他	理事報酬・職員給与ともに支給	理事報酬のみ支給	職員給与のみ支給		支給なし
	役職	氏名	職業	任期														
理事長	高澤 守		26.4.1	～ 28.3.31						○					○		7	
理事	岡部 浩之		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	7	
理事	尾崎 豊		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	7	
理事	門田 八千代		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	7	
理事	河崎 誠司		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	6	
理事	菊本 圭一		26.4.1	～ 28.3.31												○	新	
理事	斉藤 三千子		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	7	
理事	佐藤 進		26.4.1	～ 28.3.31				○								○	7	
理事	藤井 亘		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	7	
理事	山崎 晃史		26.4.1	～ 28.3.31						○						○	新	
理事	若尾 勝己		26.4.1	～ 28.3.31					○							○	6	
	定員		現員		資格						監事報酬							
	2		2		財務諸表等を監査し得る者						施設整備							

監事	氏名	職業	任期	公認会計士、 税理士	弁護士	会社等の 監査役、 経理責任者等	その他	社会福祉 事業の学識 経験者	地域の 福祉関係者	その他	備又は 運営と 密接に 関連する 業務を行う者	支給あり	支給なし	理事会 への出席 回数
	佐久間 敬介		26.4.1 ~ 28.3.31			○							○	0
	松岡 シズ子		26.4.1 ~ 28.3.31						○				○	7

評議員	定員		現員															
	23		23		親族等特殊関係者の有無			理事の 親族	資格						施設整備 又は 運営と 密接に 関連する 業務を行う者	理事との 兼務	職員との 兼務	評議員 への出席 回数
	氏名	職業	任期	親族	他の社会福祉 法人の 役員	その他	社会福祉 事業の学識 経験者		地域の 福祉関係者	地域の 代表者	施設長	利用者の 家族の 代表	その他					
	岡部 浩之		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		2	
	尾崎 豊		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		3	
	門田 八千代		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		2	
	河崎 誠司		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		0	
	菊本 圭一		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		新	
	斉藤 三千子		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		2	
	佐藤 進		26.4.1 ~ 28.3.31					○							○		2	
	藤井 亘		26.4.1 ~ 28.3.31						○						○		3	
	山崎 晃史		26.4.1 ~ 28.3.31							○					○	○	新	
	若尾 勝己		26.4.1 ~ 28.3.31							○					○		1	
	五十嵐 貴幸		26.4.1 ~ 28.3.31							○						○	新	
	大須賀 三和子		26.4.1 ~ 28.3.31							○							3	
	加藤 富美子		26.4.1 ~ 28.3.31								○						1	
	北原 知美		26.4.1 ~ 28.3.31							○							新	
	小寺 駿吉		26.4.1 ~ 28.3.31								○						3	
	小柳 雅義		26.4.1 ~ 28.3.31								○						0	

	佐藤 菊江		26.4.1	～	28.3.31														0
	繁成 剛		26.4.1	～	28.3.31					○									3
	武石 光紀		26.4.1	～	28.3.31						○								3
	千野 雅之		26.4.1	～	28.3.31						○								1
	星野 真		26.4.1	～	28.3.31						○							○	3
	宮腰 智裕		26.4.1	～	28.3.31						○								3
	森 正樹		26.4.1	～	28.3.31						○								1

施設長	施設名		氏名		就任年月日	法令等に定める資格の有無
		アドヴァンス		小林 隆幸	22.2.1	有
		松の実		内山 洋史	24.4.1	有
		西部・比企地域支援センター		丹羽 彩文	24.4.1	有
		デイセンターウィズ		降旗 守	26.4.1	有
		ファミリーサポートセンター 昴		内山 洋史(兼任)	26.4.1	有
		共同生活ホーム「すまいる」		高澤 守	24.4.1	有
		ショートステイ・すばる		星野 真	25.4.1	有
		ショートステイ・あすく		星野 真(兼任)	25.4.1	有
		ハロークリニック		小出 博義	10.9.1	有
		ハロークリニック相談支援室		山崎 晃史	15.9.1	有
		ワークショップ・チポリ		町田 尚之	23.4.1	有
		相談支援センターYeast		浅田 康裕	24.6.1	有
		共同生活ホーム「とまり木」		浅田 康裕(兼任)	24.4.1	有

職員	常勤専従	常勤兼務		非常勤	
		換算数	換算数	換算数	換算数
	法人本部	0	0	0	2
施設	75	11	5.5	93	50.07

理事会	開催年月日	出席者数	書面出席者数	監事出席の有無	決議事項
	平成 25 年 5 月 29 日	10	0	有	平成 24 年度事業報告の承認、平成 24 年度収支決算の承認、監事監査報告
	平成 25 年 7 月 17 日	11	0	有	さいしんサポートローンの申し込み、共同生活ホームとまり木運営規程の変更、ファミリーサポートセンター 昴居宅介護事業所運営規程の変更、ショートステイすばるの運営規程の変更、ショートステイあすく運営規程の変更
	平成 25 年 8 月 22 日	11	7	有	短期運転資金の借入
	平成 25 年 9 月 25 日	11	2	有	長期運転資金の借入
	平成 25 年 12 月 10 日	11	0	有	短期運転資金の借入
	平成 26 年 1 月 31 日	10	0	有	平成 25 年度第一次補正予算案の承認
平成 26 年 3 月 26 日	11	2	有	平成25年度補正予算、平成26年度事業計画、平成26年度予算、平成26年度グループホームスプリンクラー整備補助協議、彩の国あんしんセーフティネット事業、生活困窮者に対する相談支援事業実施に伴う定款変更、施設長(管理者)の任免、任期満	

評議員会	開催年月日	出席者数	監事出席の有無	決議事項
	平成 25 年 5 月 29 日	17	有	平成 24 年度事業報告の承認、平成 24 年度収支決算の承認、監事監査報告
	平成 25 年 7 月 17 日	13	有	さいしんサポートローンの申し込み、共同生活ホームとまり木運営規程の変更、ファミリーサポートセンター 昴居宅介護事業所運営規程の変更、ショートステイすばるの運営規程の変更、ショートステイあすく運営規程の変更
	平成 26 年 3 月 26 日	13	有	平成25年度補正予算、平成26年度事業計画、平成26年度予算、平成26年度グループホームスプリンクラー整備補助協議、彩の国あんしんセーフティネット事業、生活困窮者に対する相談支援事業実施に伴う定款変更、施設長(管理者)の任免、任期満了に伴う役員改選

監事監査	監査年月日	監査者	監査報告の有無	指摘事項	改善事項
	平成 25 年 5 月 29 日	佐久間敬介・松岡シヅ子	有	適正であるとの報告	

IV 資産管理

平成 26 年3月31日現在

不動産 の所有 状況	所在地	面積	評価額(千円)	担保提供の状況					
				提供年月日	借入額(千円)	借入先	償還期限	所轄庁の 承認の有 無	
基本財産	土地	嵐山町鎌形字西落合2804番地1	2425.26㎡	103	平成7年6月12日				
		深谷市針ヶ谷1167-2	538.00㎡	4,390,080					
基本財産	建物	東松山市大谷590番地	546.64㎡	101,504					
		嵐山町鎌形字西落合2804番地1	562.03㎡	167,500	平成7年6月12日	40,000	(独)福祉医療機構	平成27年6月11日	有
		深谷市山河1058番地3	86.95㎡	18,777					
		深谷市針ヶ谷1167-2	90.26㎡	1,523					
		深谷市針ヶ谷1167-2の1	48.98㎡	9,366					
		東松山市大字松山2160-1他	209.37㎡	35,610					
		嵐山町平澤249-2	192.10㎡	49,350					
運用財産	土地	東松山市大谷1066番地1	515.15㎡	17,000					
	建物	東松山市大谷590番地他	受水槽他	115,519					
公益事業用財産	土地								
	建物	東松山市大谷1064番地等	565.36㎡	132,234					
収益事業用財産	土地								
	建物								

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

社会福祉法人 昂

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増 減	勘定科目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	187,117,893	164,791,874	22,326,019	流動負債	64,810,733	61,414,855	3,395,878
現金預金	35,953,894	24,173,137	11,780,757	短期運営資金借入金	7,500,000	17,500,000	△ 10,000,000
現金	1,580,000	1,530,000	50,000	事業未払金	24,686,823	22,729,425	1,957,398
預金	34,373,894	22,643,137	11,730,757	その他の未払金	13,306,366	2,208,586	11,097,780
有価証券				支払手形			
事業未収金	121,352,019	113,086,273	8,265,746	役員等短期借入金			
未収金	4,431,414	3,624,777	806,637	1年以内返済予定設備資金借入金			
未収補助金	1,198,750		1,198,750	1年以内返済予定長期運営資金借入金			
未収収益				1年以内返済予定リース債務			
受取手形				1年以内返済予定役員等長期借入金			
貯蔵品				1年以内支払予定長期未払金			
医薬品				未払費用			
診療・療養費等材料				預り金	6,247,254	5,526,299	720,955
給食用材料				職員預り金	12,554,938	11,857,802	697,136
商品・製品				前受金			
仕掛品				前受収益			
原材料				仮受金	511,660	1,592,743	△ 1,081,083
立替金	14,962,606	6,031,442	8,931,164	賞与引当金			
前払金		10,177,274	△ 10,177,274	その他の流動負債	3,692		3,692
前払費用				固定負債	218,430,183	110,576,327	107,853,856
1年以内回収予定長期貸付金				設備資金借入金	80,622,000	10,686,000	69,936,000
短期貸付金				長期運営資金借入金	69,981,000	34,154,000	35,827,000
仮払金	9,219,210	7,698,971	1,520,239	リース債務			
その他の流動資産				役員等長期借入金			
徴収不能引当金				退職給付引当金	43,126,280	39,133,280	3,993,000
固定資産	409,698,770	347,541,152	62,157,618	長期未払金			
基本財産	210,521,005	223,035,662	△ 12,514,657	長期預り金	24,700,903	26,603,047	△ 1,902,144
土地	4,493,195	4,493,195	0	その他の固定負債			
建物	383,631,050	383,631,050	0	負債の部合計	283,240,916	171,991,182	111,249,734
減価償却累計額	△ 177,603,240	△ 165,088,583	△ 12,514,657	純資産の部			
定期預金				基本金	40,914,108	40,914,108	0
投資有価証券				国庫補助金等特別積立金	133,434,051	143,973,500	△ 10,539,449
その他の固定資産	199,177,765	124,505,490	74,672,275	その他の積立金			
土地	17,000,000	17,000,000	0	次期繰越活動増減差額	139,227,588	155,454,236	△ 16,226,648
建物	155,773,039	70,754,539	85,018,500	(うち当期活動増減差額)	△ 16,226,648	△ 22,657,150	6,430,502
構築物	4,860,137	4,581,887	278,250				
機械及び装置	3,566,432	3,566,432	0				
車輛運搬具	79,855,787	80,033,787	△ 178,000				
器具及び備品	36,311,445	35,576,215	735,230				
建設仮勘定							
有形リース資産							
減価償却累計額	△ 156,288,375	△ 140,683,670	△ 15,604,705				
権利	11,103,020	11,103,020	0				
ソフトウェア							
無形リース資産							
投資有価証券							
長期貸付金							
退職給付引当資産	43,126,280	39,133,280	3,993,000				
長期預り金積立資産							
積立資産							
差入保証金							
長期前払費用							
その他の固定資産	3,870,000	3,440,000	430,000				
資産の部合計	596,816,663	512,333,026	84,483,637	純資産の部合計	313,575,747	340,341,844	△ 26,766,097
				負債及び純資産の部合計	596,816,663	512,333,026	84,483,637

貸借対照表内訳表
平成26年 3月31日現在

社会福祉法人 昂

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	150,125,257	36,992,636		187,117,893		187,117,893
現金預金	30,310,910	5,642,984		35,953,894		35,953,894
現金	1,380,000	200,000		1,580,000		1,580,000
預金	28,930,910	5,442,984		34,373,894		34,373,894
有価証券						
事業未収金	98,077,097	23,274,922		121,352,019		121,352,019
未収金	4,430,414	1,000		4,431,414		4,431,414
未収補助金	1,198,750			1,198,750		1,198,750
未収収益						
受取手形						
貯蔵品						
医薬品						
診療・療養費等材料						
給食用材料						
商品・製品						
仕掛品						
原材料						
立替金	7,188,876	7,773,730		14,962,606		14,962,606
前払金						
前払費用						
1年以内回収予定長期貸付金						
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金						
短期貸付金						
事業区分間貸付金						
仮払金	8,919,210	300,000		9,219,210		9,219,210
その他の流動資産						
徴収不能引当金						
固定資産	313,030,202	96,668,568		409,698,770		409,698,770
基本財産	210,521,005			210,521,005		210,521,005
土地	4,493,195			4,493,195		4,493,195
建物	383,631,050			383,631,050		383,631,050
減価償却累計額	△ 177,603,240			△ 177,603,240		△ 177,603,240
定期預金						
投資有価証券						
その他の固定資産	102,509,197	96,668,568		199,177,765		199,177,765
土地	17,000,000			17,000,000		17,000,000
建物	28,918,776	126,854,263		155,773,039		155,773,039
構築物	4,860,137			4,860,137		4,860,137
機械及び装置	3,566,432			3,566,432		3,566,432
車輛運搬具	79,855,787			79,855,787		79,855,787
器具及び備品	34,801,669	1,509,776		36,311,445		36,311,445
建設仮勘定						
有形リース資産						
減価償却累計額	△ 120,722,904	△ 35,565,471		△ 156,288,375		△ 156,288,375
権利	11,103,020			11,103,020		11,103,020
ソフトウェア						
無形リース資産						
投資有価証券						
長期貸付金						
事業区分間長期貸付金						
退職給付引当資産	43,126,280			43,126,280		43,126,280
長期預り金積立資産						
積立資産						
差入保証金						
長期前払費用						
その他の固定資産		3,870,000		3,870,000		3,870,000
資産の部合計	463,155,459	133,661,204	0	596,816,663	0	596,816,663
流動負債	52,212,900	12,597,833		64,810,733		64,810,733
短期運営資金借入金	7,500,000			7,500,000		7,500,000
事業未払金	15,685,227	9,001,596		24,686,823		24,686,823
その他の未払金	12,553,229	753,137		13,306,366		13,306,366
支払手形						
役員等短期借入金						
1年以内返済予定設備資金借入金						
1年以内返済予定長期運営資金借入金						
1年以内返済予定リース債務						
1年以内返済予定役員等長期借入金						
1年以内返済予定事業区分間借入金						
1年以内支払予定長期未払金						
未払費用						
預り金	6,247,254			6,247,254		6,247,254
職員預り金	9,748,291	2,806,647		12,554,938		12,554,938

前受金						
前受収益						
事業区分間借入金						
仮受金	475,207	36,453		511,660		511,660
賞与引当金						
その他の流動負債	3,692			3,692		3,692
固定負債	141,808,183	76,622,000		218,430,183		218,430,183
設備資金借入金	4,000,000	76,622,000		80,622,000		80,622,000
長期運営資金借入金	69,981,000			69,981,000		69,981,000
リース債務						
役員等長期借入金						
事業区分間長期借入金						
退職給付引当金	43,126,280			43,126,280		43,126,280
長期未払金						
長期預り金	24,700,903			24,700,903		24,700,903
その他の固定負債						
負債の部合計	194,021,083	89,219,833	0	283,240,916	0	283,240,916
基本金	40,914,108			40,914,108		40,914,108
国庫補助金等特別積立金	133,434,051			133,434,051		133,434,051
その他の積立金						
次期繰越活動増減差額	94,786,217	44,441,371		139,227,588		139,227,588
(うち当期活動増減差額)	△ 32,632,247	16,405,599		△ 16,226,648		△ 16,226,648
純資産の部合計	269,134,376	44,441,371	0	313,575,747	0	313,575,747
負債及び純資産の部合計	463,155,459	133,661,204	0	596,816,663	0	596,816,663

資金収支計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

社会福祉法人 昂

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	介護保険事業収入	1,160,000	1,109,812	50,188	
	老人福祉事業収入				
	児童福祉事業収入				
	保育事業収入				
	就労支援事業収入	22,820,000	23,623,189	△ 803,189	
	障害福祉サービス等事業収入	553,781,000	533,989,298	19,791,702	
	生活保護事業収入				
	医療事業収入	187,960,000	187,701,076	258,924	
	その他の事業収入	56,063,000	67,195,527	△ 11,132,527	
	借入金利息補助金収入		140,625	△ 140,625	
	経常経費寄附金収入	445,000	790,760	△ 345,760	
	受取利息配当金収入		7,742	△ 7,742	
	その他の収入	3,967,000	8,125,024	△ 4,158,024	
	流動資産評価益等による資金増加額				
	事業活動収入計(1)	826,196,000	822,683,053	3,512,947	
	人件費支出	624,236,000	610,541,352	13,694,648	
	事業費支出	61,077,000	61,512,386	△ 435,386	
	事務費支出	109,113,000	116,443,639	△ 7,330,639	
	就労支援事業支出	22,805,000	26,466,646	△ 3,661,646	
	授産事業支出				
利用者負担軽減額					
支払利息支出	2,174,000	2,175,149	△ 1,149		
その他の支出					
流動資産評価損等による資金減少額					
事業活動支出計(2)	819,405,000	817,139,172	2,265,828		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	6,791,000	5,543,881	1,247,119		
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入				
	施設整備等寄附金収入				
	設備資金借入金収入	80,000,000	80,000,000	0	
	固定資産売却収入				
	その他の施設整備等による収入				
	施設整備等収入計(4)	80,000,000	80,000,000	0	
	設備資金借入金元金償還支出	10,064,000	10,064,000	0	
	固定資産取得支出	85,928,000	86,461,980	△ 533,980	
	固定資産除却・廃棄支出				
	ファイナンス・リース債務の返済支出				
その他の施設整備等による支出					
施設整備等支出計(5)	95,992,000	96,525,980	△ 533,980		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 15,992,000	△ 16,525,980	533,980		
その他の活動による収支	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入				
	長期運営資金借入金収入	50,000,000	50,000,000	0	
	長期貸付金回収収入				
	投資有価証券売却収入				
	積立資産取崩収入				
	その他の活動による収入		1,902,144	△ 1,902,144	
	その他の活動収入計(7)	50,000,000	51,902,144	△ 1,902,144	
	長期運営資金借入金元金償還支出	14,173,000	14,173,000	0	
	長期貸付金支出				
	投資有価証券取得支出				
積立資産支出	6,426,000	5,914,760	511,240		
災害損失支出					
その他の活動による支出		1,902,144	△ 1,902,144		
その他の活動支出計(8)	20,599,000	21,989,904	△ 1,390,904		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	29,401,000	29,912,240	△ 511,240		
予備費支出(10)	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	20,200,000	18,930,141	1,269,859		
前期末支払資金残高(12)	103,377,019	103,377,019	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	123,577,019	122,307,160	1,269,859		

資金収支内訳表

(自)平成25年4月1日(至)平成26年3月31日

社会福祉法人 昂

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入						
	介護保険事業収入	1,109,812			1,109,812		1,109,812
	老人福祉事業収入						
	児童福祉事業収入						
	保育事業収入						
	就労支援事業収入	23,623,189			23,623,189		23,623,189
	障害福祉サービス等事業収入	533,989,298			533,989,298		533,989,298
	生活保護事業収入						
	医療事業収入		187,701,076		187,701,076		187,701,076
	その他の事業収入	60,705,980	6,489,547		67,195,527		67,195,527
	借入金利息補助金収入	140,625			140,625		140,625
	経常経費寄附金収入	690,760	100,000		790,760		790,760
	受取利息配当金収入	7,582	160		7,742		7,742
	その他の収入	7,164,120	960,904		8,125,024		8,125,024
	流動資産評価益等による資金増加額						
	事業活動収入計(1)	627,431,366	195,251,687	0	822,683,053	0	822,683,053
	支出						
	人件費支出	491,396,941	119,144,411		610,541,352		610,541,352
	事業費支出	37,097,807	24,414,579		61,512,386		61,512,386
	事務費支出	78,869,282	37,574,357		116,443,639		116,443,639
就労支援事業支出	26,466,646			26,466,646		26,466,646	
授産事業支出							
利用者負担軽減額							
支払利息支出	1,358,275	816,874		2,175,149		2,175,149	
その他の支出							
流動資産評価損等による資金減少額							
事業活動支出計(2)	635,188,951	181,950,221	0	817,139,172	0	817,139,172	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△7,757,585	13,301,466	0	5,543,881	0	5,543,881	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入						
	施設整備等寄附金収入						
	設備資金借入金収入		80,000,000		80,000,000		80,000,000
	固定資産売却収入						
	その他の施設整備等による収入						
	施設整備等収入計(4)	0	80,000,000	0	80,000,000	0	80,000,000
	設備資金借入金元金償還支出	2,000,000	8,064,000		10,064,000		10,064,000
	固定資産取得支出	813,480	85,648,500		86,461,980		86,461,980
	固定資産除却・廃棄支出						
ファイナンス・リース債務の返済支出							
その他の施設整備等による支出							
施設整備等支出計(5)	2,813,480	93,712,500	0	96,525,980	0	96,525,980	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△2,813,480	△13,712,500	0	△16,525,980	0	△16,525,980	
その他の活動による収支	収入						
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入						
	長期運営資金借入金収入	50,000,000			50,000,000		50,000,000
	長期貸付金回収収入						
	投資有価証券売却収入						
	積立資産取崩収入						
	事業区分間長期借入金収入						
	事業区分間長期貸付金回収収入						
	事業区分間繰入金収入	466,277	411,034		877,311	△877,311	0
	その他の活動による収入	1,902,144			1,902,144		1,902,144
	その他の活動収入計(7)	52,368,421	411,034	0	52,779,455	△877,311	51,902,144
	長期運営資金借入金元金償還支出	14,173,000			14,173,000		14,173,000
	長期貸付金支出						
	投資有価証券取得支出						
	積立資産支出	5,914,760			5,914,760		5,914,760
	事業区分間長期貸付金支出						
	事業区分間長期借入金返済支出						
災害損失支出							
事業区分間繰入金支出	877,311			877,311	△877,311	0	
その他の活動による支出	1,902,144			1,902,144		1,902,144	
その他の活動支出計(8)	22,867,215	0	0	22,867,215	△877,311	21,989,904	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	29,501,206	411,034	0	29,912,240	0	29,912,240	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	18,930,141	0	0	18,930,141	0	18,930,141	
前期末支払資金残高(11)	78,982,216	24,394,803	0	103,377,019	0	103,377,019	
当期末支払資金残高(10)+(11)	97,912,357	24,394,803	0	122,307,160	0	122,307,160	

事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

社会福祉法人 昂

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,109,812	1,302,890	△ 193,078
	老人福祉事業収益			
	児童福祉事業収益			
	保育事業収益			
	就労支援事業収益	23,623,189	22,382,807	1,240,382
	障害福祉サービス等事業収益	533,989,298	509,016,489	24,972,809
	生活保護事業収益			
	医療事業収益	187,701,076	170,722,379	16,978,697
	その他の事業収益	67,195,527	49,779,943	17,415,584
	経常経費寄附金収益	790,760	4,272,963	△ 3,482,203
	その他の収益	5,098,902	1,999,820	3,099,082
	サービス活動収益計(1)	819,508,564	759,477,291	60,031,273
	費用			
人件費	616,456,112	593,745,497	22,710,615	
事業費	61,512,386	50,909,294	10,603,092	
事務費	116,443,639	105,718,295	10,725,344	
就労支援事業費用	26,466,646	25,301,973	1,164,673	
授産事業費用				
利用者負担軽減額				
減価償却費	28,208,362	23,705,392	4,502,970	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 10,539,449	△ 9,624,046	△ 915,403	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	838,547,696	789,756,405	48,791,291	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 19,039,132	△ 30,279,114	11,239,982	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	140,625	196,875	△ 56,250
	受取利息配当金収益	7,742	10,154	△ 2,412
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	3,026,122	3,256,739	△ 230,617
	サービス活動外収益計(4)	3,174,489	3,463,768	△ 289,279
	費用			
	支払利息	2,175,149	923,181	1,251,968
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
	投資有価証券評価損			
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	2,175,149	923,181	1,251,968	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	999,340	2,540,587	△ 1,541,247	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 18,039,792	△ 27,738,527	9,698,735	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		14,731,000	△ 14,731,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	6,588,144		6,588,144
	特別収益計(8)	6,588,144	14,731,000	△ 8,142,856
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
固定資産売却損・処分損	89,000	3	88,997	
固定資産除却・廃棄費用				
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
国庫補助金等特別積立金積立額		11,281,000	△ 11,281,000	

	災害損失			
	その他の特別損失	4,686,000	△ 1,631,380	6,317,380
	特別費用計(9)	4,775,000	9,649,623	△ 4,874,623
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,813,144	5,081,377	△ 3,268,233
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 16,226,648	△ 22,657,150	6,430,502
繰越額の 活動部の 増減	前期繰越活動増減差額(12)	155,454,236	178,111,386	△ 22,657,150
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	139,227,588	155,454,236	△ 16,226,648
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	139,227,588	155,454,236	△ 16,226,648

事業活動内訳表

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

社会福祉法人 昂

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	1,109,812			1,109,812		1,109,812
	老人福祉事業収益						
	児童福祉事業収益						
	保育事業収益						
	就労支援事業収益	23,623,189			23,623,189		23,623,189
	障害福祉サービス等事業収益	533,989,298			533,989,298		533,989,298
	生活保護事業収益						
	医療事業収益		187,701,076		187,701,076		187,701,076
	その他の事業収益	60,705,980	6,489,547		67,195,527		67,195,527
	経常経費寄附金収益	690,760	100,000		790,760		790,760
	その他の収益	5,098,902			5,098,902		5,098,902
	サービス活動収益計(1)	625,217,941	194,290,623	0	819,508,564	0	819,508,564
	費用						
	人件費	497,311,701	119,144,411		616,456,112		616,456,112
	事業費	37,097,807	24,414,579		61,512,386		61,512,386
	事務費	78,869,282	37,574,357		116,443,639		116,443,639
	就労支援事業費用	26,466,646			26,466,646		26,466,646
	授産事業費用						
利用者負担軽減額							
減価償却費	21,658,745	6,549,617		28,208,362		28,208,362	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 10,539,449			△ 10,539,449		△ 10,539,449	
徴収不能額							
徴収不能引当金繰入							
その他の費用							
サービス活動費用計(2)	650,864,732	187,682,964	0	838,547,696	0	838,547,696	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 25,646,791	6,607,659	0	△ 19,039,132	0	△ 19,039,132	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	140,625			140,625		140,625
	受取利息配当金収益	7,582	160		7,742		7,742
	有価証券評価益						
	有価証券売却益						
	投資有価証券評価益						
	投資有価証券売却益						
	その他のサービス活動外収益	2,065,218	960,904		3,026,122		3,026,122
	サービス活動外収益計(4)	2,213,425	961,064	0	3,174,489	0	3,174,489
	費用						
	支払利息	1,358,275	816,874		2,175,149		2,175,149
	有価証券評価損						
	有価証券売却損						
投資有価証券評価損							
投資有価証券売却損							
その他のサービス活動外費用							
サービス活動外費用計(5)	1,358,275	816,874	0	2,175,149	0	2,175,149	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	855,150	144,190	0	999,340	0	999,340	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 24,791,641	6,751,849	0	△ 18,039,792	0	△ 18,039,792	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益						
	施設整備等寄附金収益						
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益						
	固定資産受贈額						
	固定資産売却益						
	事業区分間繰入金収益	466,277	411,034		877,311	△ 877,311	0
	事業区分間固定資産移管収益		13,928,716		13,928,716	△ 13,928,716	0
	その他の特別収益	6,588,144			6,588,144		6,588,144
	特別収益計(8)	7,054,421	14,339,750	0	21,394,171	△ 14,806,027	6,588,144
	費用						
	基本金組入額						
	資産評価損						
	固定資産売却損・処分損	89,000			89,000		89,000
	固定資産除却・廃棄費用						
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)						
	国庫補助金等特別積立金積立額						
災害損失							
事業区分間繰入金費用	877,311			877,311	△ 877,311	0	
事業区分間固定資産移管費用	13,928,716			13,928,716	△ 13,928,716	0	
その他の特別損失		4,686,000		4,686,000		4,686,000	
特別費用計(9)	14,895,027	4,686,000	0	19,581,027	△ 14,806,027	4,775,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 7,840,606	9,653,750	0	1,813,144	0	1,813,144	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 32,632,247	16,405,599	0	△ 16,226,648	0	△ 16,226,648	
繰差越額の部	前期繰越活動増減差額(12)	127,418,464	28,035,772	0	155,454,236	0	155,454,236
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	94,786,217	44,441,371	0	139,227,588	0	139,227,588
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	94,786,217	44,441,371	0	139,227,588	0	139,227,588	